de obra, el coeficiente será 1,00. 

- Cuando en una actuación completa (según orden de trabajo) se 

ejecuten 20 ó menos de 20 unidades de medición (m , m2, m3, 
Tm, etc.) de obra, el coeficiente será 1,40. 

Cuando el importe de una actuación sea superior a DOS MIL 
QUINIENTOS EUROS (2.500,00 €) de ejecución material, los precios de 
todas las unidades (independientemente de su medición) serán los 
ofertados, sin aplicación de coeficiente multiplicador. 

Si se hubiesen realizado ó se prevean realizar trabajos donde 
intervengan unidades de obra no descritas y, por tanto, no valoradas en